Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA N° 8.484, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 33/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e

com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2023, objeto

AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por

Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 1 SACO DE PAPEL BRANCO.

MEDINDO 20X15 CM.

FARDO COM 500 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

MANOL 2.250,00 16,91

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 2 SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE. MEDIDAS

DE 50CM X 80CM, COM

ESPESSURA  MINÍMA DE 8

MICRAS POR PAREDE.

CAPACIDADE DE 30KG.

FARDO COM 100 UNIDADES

AMPLA CONCORRÊNCIA.

IKATUPLAST 300,00 46,91

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 3 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

10X14CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

CROMUS 7,00 7,17

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 4 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

15X22CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES AMPLA

CONCORRÊNCIA.

CROMUS 7,00 14,28

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 5 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

25X37CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

CROMUS 7,00 33,38

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 6 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

8X11CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

CROMUS 7,00 13,60

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 7 SACOLA BRANCA BOCA DE

PALHAÇO BRANCA COM

MEDIDA DE 16X20 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,12MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

MASSUDA 375,00 14,49

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 8 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

CAMISETA BRANCA COM

MEDIDA DE 30X40CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

MASSUDA 750,00 5,60

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 9 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 25X35 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MIVRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES AMPLA

CONCORRÊNCIA.

MASSUDA 1.125,00 4,50

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 10 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 38X48CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

MASSUDA 37,00 7,20

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

1 11 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 43X60 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,03MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

MASSUDA 37,00 11,35

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 1 SACO DE PAPEL BRANCO.

MEDINDO 20X15 CM.

FARDO COM 500 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

MANOL 750,00 16,91

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 2 SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE. MEDIDAS

DE 50CM X 80CM, COM

ESPESSURA  MINÍMA DE 8

MICRAS POR PAREDE.

CAPACIDADE DE 30KG.

IKATUPLAST 100,00 46,91

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

FARDO COM 100 UNIDADES

EXCLUSIVO ME/EPP.

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 3 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

10X14CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

CROMUS 3,00 7,17

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 4 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

15X22CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES

EXCLUSIVO ME/EPP.

CROMUS 3,00 14,28

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 5 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

25X37CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

CROMUS 3,00 33,38

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 6 SACO TRANSPARENTE-

TIPO CROMUS- TAMANHO

8X11CM. SACO POLI

TRANSPARENTE. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

CROMUS 3,00 13,60

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 7 SACOLA BRANCA BOCA DE

PALHAÇO BRANCA COM

MEDIDA DE 16X20 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,12MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

MASSUDA 125,00 14,49

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 8 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

CAMISETA BRANCA COM

MEDIDA DE 30X40CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

MASSUDA 250,00 5,60

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 9 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 25X35 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MIVRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES

EXCLUSIVO ME/EPP.

MASSUDA 375,00 4,50

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 10 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 38X48CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,02MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

MASSUDA 13,00 7,20

SALVADORI

EMBALAGEN

S LTDA

2 11 SACOLA PLÁSTICA ALÇA

DE CAMISETA BRANCA

COM MEDIDA DE 43X60 CM.

COMPOSIÇÃO:

POLIETILENO. ESPESSURA:

0,03MM MICRAS. FARDO

COM 100 UNIDADES.

EXCLUSIVO ME/EPP.

MASSUDA 13,00 11,35

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 33/2023, é de R$

90.700,80 (Noventa Mil e Setecentos Reais e Oitenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica –

Estrada Parque Caminho do Colono vinte e nove dias de agosto de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 29/08/23, Edição 1273, Página(s) 7 à 8.

http://www.capanema.pr.gov.br/